
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 21. 2. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

1/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 2/2023 v bodech 1 - 11.

2/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s nařízením vlády
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, odměnu
za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce novému zastupiteli p. Jupovi  ve výši
1.805,-Kč  za  měsíc  s  účinností  od  21.2.2023  a  odměnu  všem  neuvolněným  členům
zastupitelstva ve výši 1986 Kč za měsíc s účinností od 1.3.2023.

3/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023 (Příloha č.1)

4a/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  Dohody  o  vytvoření  společného  školského
obvodu základní školy s Městysem Všetaty na dobu určitou od 1.07.2023 do 30.06.2024.

4b/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dřísy č. 1/2023, kterou
se stanoví část společného školského obvodu základní školy. Tato vyhláška nabývá účinnosti
dnem 1.7.2023 a pozbývá platnosti a účinnosti dnem 30.6.2024 (Příloha č.2).

5a/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  ,,Rekonstrukce
a  modernizace  části  MŠ  Dřísy"  z  Programu rozvoje  venkova  na  Státním  zemědělském
intervenčním fondu MZ ČR. 

5b/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Místní akční skupinu Vyhlídky, z.s. jako konzultanta při
podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  ,,Rekonstrukce a  modernizace  části  MŠ Dřísy"  celkem
za 8000Kč.

5c/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  za  zhotovitele  stavby  společnost  Ravion  s.r.o.,
se sídlem Toužimská 588/70, 197 00 Praha 9 Kbely, IČ: 28990242, která zaslala nejnižší
nabídkovou cenu ve výši 1.163.625,45 Kč bez DPH.

5d/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  v  rámci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu
na  akci  ,,Rekonstrukce  a  modernizace  části  MŠ  Dřísy"  pořadí  dalších  firem:

2.  SERAK s.r.o., IČ: 28432240, se sídlem Věšínova 939/4, 100 00 Praha 10, nabídka
ve výši 1.212.716,00Kč bez DPH

3.   GRAY project s.r.o., IČ: 06602258, se sídlem Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4,
nabídka ve výši 1.264.716,17Kč  bez DPH

5e/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zajištění TDI pro akci ,,Výstavba chodníků v obci Dřísy - 
7.etapa" společností REALSTAV MB za 15.000 Kč bez DPH za 1měsíc.

6/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  úpravu  Ceníku  krátkodobého  pronájmu sálu  včetně
zázemí a vybavení do 48 hodin. Cena pronájmu pro komerční účely pro občany s trvalým
pobytem v obci Dřísy 5.000Kč, pro občany s trvalým pobytem v obci Dřísy pro nekomerční
účely 3.000Kč. Nekomerční účely bez pronájmu kiosku zdarma, zastupitelé a zaměstnanci
obce pro nekomerční účely zdarma, místní spolky zdarma. Pronájem kiosku při obecní akci
3.000Kč, při divadelním představení 200Kč, při dětské akci 200Kč/hod. Pronájem sálu pro
sportovní aktivity zůstává 200Kč/hod (Příloha č.3).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7a/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zajištění servisu a certifikace mostní váhy na sběrném
dvoře společnostní VÁHY JAS, s.r.o. za 36.917Kč s DPH. 

7b/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dělení pozemku p.č. 1791 o výměře 4040 m2 na pozemky
p.č. 1791 o výměře 3033 m2 a p.č. 1791/1 o výměře 1007 m2.

7c/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení pachtu pozemku p.č. 1832 o výměře 5962 m2

do 31.3.2023 do 12:00 hodin (Příloha č.4).

7d/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení Záměru pronájmu pozemků st. p.č. 306/3
o výměře 598 m2, st. p.č. 307/7 o výměře 91 m2, st.p.č. 309/1 o výměře 892 m2, st.p.č. 310/3
o výměře 1335 m2, poz. p.č. 966/1 o výměře 7712 m2. do 20.3.2023 do 12:00 hodin (Příloha
5).

7e/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  objednání  6  ks  nápisů  nad  vchody,
smaltovanou ceduli  Obecní knihovna, 2ks  obecních vlajek a nástěnných hodin od firmy
Ornamento - obce s.r.o. v celkové částce 27.320 Kč s DPH.

7f/2/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Rámcové  smlouvy  o  odběru  a
uložení materiálů se společností TAPAS BOREK, s.r.o., IČ 49549049, se sídlem Borek 74,
277 14 od 1.3.2023 do 31.12.2023.

7g/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s nominací Ing. Roberta Pechy, aby se stal členem Rady
SMO ČR.

7h/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje průchod katastrem obce při akci Dogtrekking Po stopách
Rudolfa II. s Aikem, který se bude konat od 11.-14.5. 2023.

7i/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje zajištění programu Maškarního bálu pro děti od pana
Šofra za 15.000 Kč.

7j/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje odvoz bioodpadu a odpadů ze sběrného dvora od pana
Martina Kůly.

7k/2/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje kritéria pro přijetí dětí do MŠ Dřísy (Příloha č. 6).

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 1/2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí rezignaci pana Petra Klepsy na mandát zastupitele k 7.2.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí složení slibu a podepsání Slibu člena zastupitelstva obce Dřísy
pana Ladislava Jupy.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace ke stavu finančních prostředků na bankovních účtech
obce k 31.01.2023 v celkové výši 18 400 000 Kč.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Zprávu z výběrového řízení Veřejné zakázky malého rozsahu
na akci ,,Rekonstrukce a modernizace části MŠ Dřísy".

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí podání žádosti o dotaci z dotačního titulu ,,Podpora akceschopnosti
jednotek SDH obci" ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na akci: Dovybavení
jednotky SDH Dřísy.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  nabídku na  nákup a  instalaci  naučné stezky  od  společnosti
Hřiště hrou s.r.o., která nabízí 28 kusů panelů celkem za 662.281 Kč s DPH.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vyúčtování terénních úprav a zpevněných ploch v obci od firmy
STAVBY DLOUHÝ s.r.o. v celkové výši148.873,05 Kč bez DPH (180.136,39 s DPH).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí poptání více společností na zaslání cenové nabídky na zhotovení
zpevněné plochy naproti ZŠ a MŠ Dřísy.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Oznámení zahájení správního řízení MěÚ Brandýs nad Labem -
Stará Boleslav, odborem životního prostředí ve věci zásahu do významného krajinného prvku na pozemcích
parc.č. 648 v k.ú. Lhota a parc.č. 2203 v k.ú. Dřísy ve věci plánovaného kácení 11 ks a ořezu 12 ks topolu. 

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  Veřejnou  vyhlášku  -  Oznámení  zahájení  projednání  Zprávy
o uplatňování Územního plánu obce Křenek.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích
pro společnost  STAVBY DLOUHÝ s.r.o.   Z  důvodu výstavby chodníků v  ulici  Hlavní  (od  ZŠ ke  křížku
na Konětopy) ve dnech 1.4.2023 až 30.06.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí cenovou nabídku od pana P.K. na vytvoření parkovacího stání
naproti prodejně potravin na pozemku p.č. 1055/3.

Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužit termínovaný vklad (5.000.000 Kč) u J&T BANK o dalších
6 měsíců a vložit 5.000.000 Kč na vklad s úrokem 5,65 % s výpovědní lhůtou 33 dní.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vyúčtování 1. Obecního plesu.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o možnosti zhotovení desky s nápisem do podstavce
kříže.

Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí v výškovým dorovnáním pozemku p.č. 549/76 s niveletou podlahy haly
společnosti Wild company s.r.o. na pozemku p.č. 343/12 a s oplocením tohoto  pozemku z jeho západní
strany.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí konání Velikonočního jarmarku v neděli 1.4.2023 od 13 hodin
před hasičskou zbrojnicí.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Velikonoční setkání na Cecemíně dne 9.4.2023 od 15 hodin, které
pořádá Svazek obcí Cecemínsko.

Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá rozhodnutí ohledně instalace kolejničky a dlouhé záclony do obřadní síně.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  poděkování  Organizace  Maltézská  pomoc,  o.p.s.,  Centrum
Mělník za finanční příspěvek na nákup sociálního automobilu.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci, že Krajský úřad na základě odvolání paní R.M. vrací
spis ohledně výstavby RD v lokalitě na nádraží na stavební úřad k novému projednání.  

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí diskuzi ohledně reklamace projektu na opravu komunikace v ul.
Lesní.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci paní L.P., že by obec na havárii v MŠ mohla uplatnit
škodní událost u pojišťovny.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí oslovení projektanta na vytvoření jednoduché studie na umístění
sloupků na kraj chodníku.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o konání dalšího veřejného zasedání zastupitelstva dne
11.4.2023.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Dřísy neschvaluje žádost společnosti TOMI - písek s.r.o. o úpravu Územního plánu Dřísy
v rámci procesu pořizování pro svůj pozemek p.č. 1308 m2 o výměře 28.810 m2 z orné půdy na zastavitelnou
plochu výroby a skladování, která umožní umístění výrobny elektřiny z obnovitelných zdrojů - fotovoltaické
elektrárny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Ivana Frajová
starostka  obce


